Sexta est conjectura, quia si filiolum metu re-
 stringeretur ad filios heredes tantum, vtique stipu-
 latio praecedens facta pro heredibus, effe su-
 perflua, & nihil operaretur, cum tamen, in contra-
 tribus maximè, nullum verbum debeat esse super-
 fluum, & sine effectu operandi, tā si quando ff. de 23
 leg. 1. cap. si Papa, de primogenit. 6. Socin. in confil. 2.
 numer. 8. volum. 4. vbi late agit, & ego infinitos cu-
 mulati in confil. 127. numer. 9. ad quid enim post stipu-
 lationem factam pro heredibus, stipulari pro
 filiis, si illi non aliter admitti debent, nisi sine
 heredes.

Septima est conjectura, quia stipulatio non est
 simpliciter facta pro filiis, sed pro filiis masculis,
 quia qualitas efficit, vt dispositio restringatur ad
 descendentes tantum, tā secundum decisionem 26
 Rainier. de Forliu. quam sequitur Bald. in liber-
 ti, libertate, Cod. de sper. lib. vbi voluit, quod in

- 27 dispositione transente ad hæredes extraneos, appellatione hæredum masculorum veniat soli descendentes. † idem voluerunt Richard, Malumba, Specul. & Ioan. Andr. & alij, quos citat Alex. in *I. Gallus*, §. *s. etiam si parente, num. 5.* *vers. secundo in quaenam, ff. de libe. & p. librum.* Si igitur expresa dispositio facta de hæredibus restringitur ad descendentes, propter adiectionem qualitatis masculinae, multo magis simplex filiorum masculorum votatio restringenda erit ad filios vt filios, non ut hæredes, & ita hoc argumento vitetur in terminis Dec. in *confil. 139. num. 4. vers. in secundo dubio vbi ait donationem filii factam à patre, in contractu matrimonij, censeri factam vii filiis, etiam si non sint hæredes; † & propterea ne renotari potuisse, neque ad præiudicium filiorum minui per obligaciones contractas à patre ex post facto, & hac de ciso videatur inter terminos controvèrsiam nostram determinare. Sequitur Chassian. in *confil. 53. num. 55.* vbi inferit, quod pater post perfacta donationem non potest filii aliquo modo præiudicare. *Menech.* in *confil. 50. 6. num. 10.* & *num. 16. vers. non ob. in secundum argumentum*, vbi transit cum Decio, quando stipulatio est facta pro se & filiis, quia intelligent etiam si non sint hæredes, & tunc fateatur, quod pater non potest præiudicare filii: & hoc admittit *Socin. iun. in confil. 3. per rotum, volum. 2. dum euictudo motuum factum in principe resolut illud non procedere, quia donatio facta est expresse pro hæredibus, innuenis aliud esse quando pro hæredibus non est dictum, sed pro filiis, vel descendibentibus.**
- Occlusa est quia verba debent intelligi secundum subiectam materiam, & secundum actum ad quem partes se præparant. *Ioan. Fabr. in 6. In finit. de legi. Natura in confil. 4. num. 3. Beicus, confil. 105. num. 12.* & secundum naturam actus qui geruntur, t. s. uno, n. princeps, ff. locat. s. stipulatio, ff. de vers. l. s. stipulatio, ff. de prescript. vers. dixit in *confil. 34. num. 32. Beicus, in confil. 10. 1. num. 40.* & verba restringenda sunt ad rem super qua emittuntur; s. quod autem, *In finit. de legi. agn. auctela. Cratet. in confil. 171. num. 1. vers. tertio quod illi*, & intelligi debent eo respectu, quo prolati sunt, *l. debitor, s. fi. ff. ad Trebell. Dec. confil. 28. 3. column. 1. Cratet. confil. 236. num. 11.* & verba generalia vel dubia restringuntur per rationem secundum suam causam. † *l. cum pater, s. delectissim. ff. de leg. 2. Angel. obligatio generali, ff. de pign. Natura, confil. 54. 6. num. 11. & seq. donation autem de qua verba facimus, idea facta fuit, vt matrimonium inter Dominum Cōstantium & Dominam Eleonoram facilius fortuitur effectum: sic enim legitur expressum in Instrumento, proinde videntur donatores & donatarius respectum habuisse ad filios suscipiendo ex matrimonio, non autem ad hæredes quoquecumque Domini Cōstantij, ergo stipulatio pro filiis intelligi debet, etiam si non sint hæredes, quia si de hæredibus senserint, sequerentur inconveniens quod extranei hæredes instituti consequi possent, hoc bona exclusi filii, qui non essent hæredes, id quod esset contra partium intentum; & hoc argumento licet non ita explicito vitetur *Betr. in d. confil. 134. num. 11.* quod autem dictum est supra, stipulatione pro filiis includere etiam extraneum hæredem, quando censetur stipulatus pro filiis tamquam hæredibus, † probat *Imol. in d. quod dicuntur, num. 5. col. 6. vers. 6. s. videtur, sequitur Alexand. ibi, num. 15. vers. 5. s. vero stipulatus.* & fuit opinio glofani *Lanus, ff. de patr. vbi etiam Calsten. Bart. in L. continuus, s. ff. num. 8. in fin. ff. de verb. oblig. Rua. in confil. 122. 1. mero 4. volum. 1. Marcobr. doli. confil. III.**
- Pro contrario vero parte considerabatur *Senatus*, quod patet stipulando pro se & filiis, videatur pro filiis vt hæredibus stipulati, † *Bart. in d. I. Gallus, s. 52. quidam recte, num. 9.* & ibi sequitur *Ang. &c alij, & fuit originalis opinio glofani d. l. si tibi, s. p. pallus, ff. de patr. super vers. prodent, vbi Bart. dicit eam optimo loqui, & aetearum appellat Bald. num. 1.* & Ang. inquit nullam aliam inueniri meliorem, & ab omnibus reputatus notabilis, vt inquit *Calfr. & Fulgo.* cum ea transit & est communiter approbata, secundum *Alexand. ibi, num. 7. & Iaf. num. 2.* Eadem quoque communem alteri *Fortu. in d. 5. quidam recte, num. 53.* & *60. circa a med. & magis communem Rubetus, num. 149. & 151. Galia. num. 30. Rua. num. 79. & 82. Socin. iun. num. 4. Angel. in s. ei qui, num. 4. Inst. de inmis. stipulat. Alcian. consilia 180. num. 1. idem Alcian. reg. 1. presumpt. 31. in prim. *Beato. in Raynaciu. num. 10. 6. de testam. & numer. 115. Rua. in confil. 122. num. 3. volum. 1. Corn. in confil. 283. column. 2. 2. volum. 1. alio citat *Mascard. de probacion. Corc. 1152. num. 1. addo Ceph. in confil. 303. num. 76. & 84. Merach. in tract. presumpt. lib. 3. presum. 8. in fin. & presumpt. 4. in prim. *Bonfa. confil. 31. num. 8. Gerv. Mazol. confil. num. 76. 84. 96. & 101. & pluribus aliis Marcobr. in confil. 111. num. 1. & num. 25. quoniam dicunt patrem in dubio videri stipulatum pro filiis, vt hæredibus, non autem simpliciter vt filii, non potest sustineri stipulatio nisi ex speciali iure, secundum quod pater est concessum stipulatio pro filio, cum regulariter alteri nemo stipulatio possit, l. stipulatio ita, s. alibi, ff. de verb. oblig. & in dubio videatur quis actum facere potius secundum ius commune, quam secundum ius speciale. † *l. 35. testam. vbi Alexand. C. de testam. mult. 1. Ceteris, vbi Alexand. ff. de vulga. hanc rationem adducit Aret. d. l. quod dicitur, Galia. s. 5. quidam recte, vbi Rube. illam defendit, num. 149. Atrochard. presumpt. 48. num. 4. M. Card. d. Conclu. 1. 152. num. 3. alia etiam est ratio, quia *Vtilius est patria* stipulatio intelligatur facta a vii hæredi, quam vt filio; interstet enim eius hæredem habere qui impletus eius voluntate, disposita excuecat, & fidem feruet, t. s. valde. l. s. 1. quibus ex causa manut. num. 34. lice. & soluendo debita liberet animam suam à peccato. Hostien. in cap. sua, de sur. Hanc ponit Ale. in dict. 1. 80. num. 1. Merach. d. presumpt. 48. num. 3. quia non medicus honor exstatim decedere cum hærede, sicut econtra vituperium reputatur si hæres non inueniatur, d. s. valde, & tanto facilis inuenitur hæres, quanto pinguior, & opulentior est hæreditas. † *Inst. de patre, in hæred. s. 15. sed quia hæredes. & in l. s. s. s. autem dubius. Cet. de sur. d. deb. Inst. in d. leg. Ewald. in princip. ob. cam enim rationem & Falcidius & Trebellianica & beneficium juris deliberandi, & inuenientia beneficium inuenientia sunt, vt in dictis iuribus ponit Phanu. in tract. de Inventar. in profat. num. 3. & 4. Relo. in cod. tract. par. 1. quinta, tertium affert rationem Socin. iun. d. s. quidam recte, num. 43. quia cōmune est parentum votum filii thalaurizare, & bona per eos qualitas in filios, iure tamen successionis, semper transmittere. † l. scripto. in ff. und. 36 lib. l. nam sif. par. lib. in princip. ff. de moff. recte. l. mibis,******